Протокол № 3
заседания комиссии по разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края.

	19 июня 2020 г.
14 часов 00 минут
	г. Ипатово (г. Ипатово, ул. Ленинградская, 80, зал заседаний)

Присутствовали:

Председатель комиссии: Фоменко Татьяна Александровна.

Секретарь комиссии: Шевченко Светлана Николаевна.

Члены комиссии: Кудлай Жанна Николаевна, Андрющенко Василий Николаевич, Перека Ольга Ильинична, Тараканова Анна Викторовна, Ткаченко Евгений Александрович.
Отсутствовали: Неделько Геннадий Николаевич, Симкина Ирина Александровна.

Всего приглашено  - 9 чел.

Всего присутствуют – 7 чел.

Из 9 членов комиссии  присутствует, что составляет более 50 процентов общего количества ее членов, то есть комиссия правомочна принимать решения.
	Председатель
	Фоменко Т.А. – заместитель главы   администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

	Секретарь комиссии
	Шевченко С.Н. – заместитель начальника отдела экономического развития администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

Повестка дня:
1. О размещении новых нестационарных торговых объектов, расположенных на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края.

Докладчик – Шевченко С.Н. – заместитель начальника отдела экономического развития администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.

Докладчик С.Н.Шевченко сообщила присутствующим, что по состоянию на текущую дату индивидуальными предпринимателями поданы заявления о включении в схему размещения нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг), расположенных на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края (далее – схема размещения), в частности:

ИП Павленко Дмитрий Александрович: адрес предполагаемого размещения нестационарного торгового объекта (далее – НТО) – торговый автофургон (6 кв.м.) по реализации горячей выпечки: г. Ипатово, ул. Орджоникидзе (в районе кафе «Малахит») или г. Ипатово, ул. Гагарина, 123 (за магазином «Дуэт» в районе больницы);

ИП Харина Антонина Андреевна: адрес предполагаемого размещения НТО – торговый автофургон (12,1 кв.м.) по реализации выпечки, безалкогольных напитков: г. Ипатово, ул. вдоль федеральной трассы Р-216 (район автозаправочной станции) на прилегающей территории городского пляжа;
ИП Ромах Геннадий Павлович: адрес предполагаемого размещения НТО – палатка (1,5 кв.м.) по реализации кваса, прохладительных напитков: г. Ипатово, перекресток ул. Ленинградская – ул. Орджоникидзе (напротив «Ипатовского почтамп» УФПС СК «Почта России»), г. Ипатово, ул. Орджоникидзе, 64 (вход в ООО «Рынок») и г. Ипатово, территория городского пляжа;
ИП Семенов Александр Николаевич: адрес предполагаемого размещения НТО – торговый автофургон (8 кв.м.) по реализации молочной продукции, выпечки, прохладительных напитков: г. Ипатово, ул. Гагарина, 123 (за магазином «Дуэт» в районе больницы) или г. Ипатово, ул. Орджоникидзе (в районе кафе «Малахит»).
Указанные в заявлениях ИП Павленко Д.А., ИП Харина А.А., ИП Ромах Г.П., ИП Семенов А.Н. места размещения НТО не включены в схему размещения нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг), расположенных на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденной постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 29 декабря 2018 г. № 1735 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов (нестационарных объектов по предоставлению услуг), расположенных на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края» (с изменениями внесенными постановлениями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 25 февраля 2019 г. № 302, от 02 апреля 2019 г. № 553, от 14 мая 2019 г. № 772, от 22 мая 2019 г. № 812, от 11 июня 2019 г. № 873, от 17 июля 2019 г. № 1087, от 06 августа 2019 г. № 1173, от 30 августа 2019 г. № 1314, от 02 октября 2019 г. № 1451, от 18 декабря 2019 г. № 1873, от 28 декабря 2019 г. № 1987).
Согласно поступившей информации от отдела имущественных и земельных отношений АИГО СК:

В отношении ИП Павленко Д.А. размещение НТО по адресу:

- г. Ипатово, ул. Орджоникидзе (в районе кафе «Малахит»), согласно публичной кадастровой карты размещенной на сайте https://pkk5.rosreestr.ru, в предполагаемом месте размещения НТО сформирован земельный участок 26:02:000000:6534 с видом разрешенного использования: земельные участки (территории) общего пользования (размещение скверов, бульваров, площадей, проездов), на который зарегистрировано право постоянно бессрочного пользования за Управлением по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, предоставление торгового места по вышеуказанному адресу невозможно;
- по адресу: г. Ипатово, ул. Гагарина 123, охранные зоны отсутствуют,  рекомендовано разместить нестационарный торговый объект до существующей границы тротуарной дороги.

В отношении ИП Хариной А.А. размещение НТО по адресу: г. Ипатово, в районе пляжа, согласно публичной кадастровой карты размещенной на сайте https://pkk5.rosreestr.ru, в предполагаемом месте размещения НТО, вблизи трассы имеется охранная зона ВЛ-10кВ Ф-203, с входящими КТП 5/203, КТП 6/203, МТП 7/203, КТП 12/203, КТП 13/203, КТП 14/203, КТП 33/203, КТП 34/203, КТП 39/203, КТП 53/203, СКТП 57/203, ЗТП 60/203. КТП 63/203, данная охранная зона частично накладывается на часть земельного участка с кадастровым номером 26:02: 102002:30, вид разрешенного использования: под заправочной станцией. В данной зоне запрещено:
а) складировать или размещать хранилища любых, в том числе горюче-смазочных, материалов;

б) размещать детские и спортивные площадки, стадионы, рынки, торговые точки, полевые станы, загоны для скота, гаражи и стоянки всех видов машин и механизмов, проводить любые мероприятия, связанные с большим скоплением людей, не занятых выполнением разрешенных в установленном порядке работ (в охранных зонах воздушных линий электропередачи).
В отношении ИП Ромах Г.П. . размещение НТО по адресу:
- г. Ипатово, в районе пляжа, согласно публичной кадастровой карты размещенной на сайте https://pkk5.rosreestr.ru, в предполагаемом месте размещения НТО сформирован земельный участок 26:02:102002:34, который передан в постоянное (бессрочное) пользование муниципальному бюджетному учреждению «Детский спортивно оздоровительный парк», предоставление торгового места по вышеуказанному адресу невозможно;
- г. Ипатово, перекресток ул. Ленинградская – ул. Орджоникидзе (напротив «Ипатовского почтамп» УФПС СК «Почта России») и г. Ипатово, ул. Свердлова, 3 (напротив магазина «Доступ») данные места включены в схему размещения.
В отношении ИП Семенова А.Н. размещение НТО по адресу:

- г. Ипатово, ул. Орджоникидзе (в районе кафе «Малахит»), согласно публичной кадастровой карты размещенной на сайте https://pkk5.rosreestr.ru, в предполагаемом месте размещения НТО сформирован земельный участок 26:02:000000:6534 с видом разрешенного использования: земельные участки (территории) общего пользования (размещение скверов, бульваров, площадей, проездов), на который зарегистрировано право постоянно бессрочного пользования за Управлением по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, предоставление торгового места по вышеуказанному адресу невозможно;
- по адресу: г. Ипатово, ул. Гагарина 123, охранные зоны отсутствуют,  рекомендовано разместить нестационарный торговый объект до существующей границы тротуарной дороги.

Рассмотрев и обсудив вопрос правомерности размещения испрашиваемых торговых мест на отсутствие наличия технических и технологических факторов, препятствующих их размещению, и при отсутствии таковых, дальнейшему включению их в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края, члены комиссии

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Поручить отделу экономического развития администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края:
2.1. подготовить проект постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в схему размещения нестационарных объектов торговли (объектов по предоставлению услуг), расположенных на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края», включив в нее два места размещения нестационарных торговых объектов по адресу: г. Ипатово, ул. Гагарина, 123(за магазином «Дуэт» в районе больницы).

2.2. подготовить и направить уведомление, с учетом мнений членов комиссии и присутствующих, ИП Хариной А.А. и ИП Ромах Г.П. о невозможности включения в схему размещения НТО адрес предполагаемого объекта: г. Ипатово, в районе пляжа.
2.3. Подготовить договоры на размещение нестационарных торговых объектов с ИП Павленко Д.А. по адресу: г. Ипатово, ул. Гагарина 123; с ИП Семеновым А.Н. по адресу: г. Ипатово, ул. Гагарина 123; с ИП Ромах Г.П. по следующим адресам: г. Ипатово, перекресток ул. Ленинградская – ул. Орджоникидзе (напротив «Ипатовского почтамп» УФПС СК «Почта России») и г. Ипатово, ул. Свердлова, 3 (напротив магазина «Доступ»).

2.4. обеспечить контроль за своевременным поступлением платы за торговые места хозяйствующими субъектами по договорам на размещение нестационарных объектов торговли (объектов по предоставлению услуг) на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края.

3. Контроль за выполнением данного решения возложить на начальника отдела экономического развития администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, заместителя председателя комиссии Ж.Н.Кудлай.

4. Секретарю в 3 - х дневный срок направить настоящий протокол членам комиссии и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края.

Голосовали - 7:

«за» - 7;

«воздержались» - 0.

«против» - 0.

	Председатель комиссии:
	___________________
	Т.А. Фоменко

	Секретарь комиссии
	_____________________
	С.Н. Шевченко

	Члены комиссии:

	___________________
	Ж.Н. Кудлай

	____________________
	А.В. Тараканова

	_____________________

	О.И. Перека

	_____________________
	В.Н. Андрющенко

	_____________________
	Е.А. Ткаченко